1 Vel. Valde, aut omnino, hoc eorum factum improbens, quod in eius rebus aduersis ita se exhilararent, Memphidis præfe-
 ctos accersit: quos, vbi in conspectum prodierunt, interrogauit cur antea, quum hoc. 2 Nec plura loquutus 3 Non miles, sed
 miles, (id est, magnus) habent nostra exempl. Magis tamen placet illud quam hoc: vt dicat Herodotus, eum, quum sit aliqui niger, habere
 candorem sig. quadr. Valla autem de suo addidit illa, Toto corpore 4 In lingua scarabæum.

dignus

dignus nimirum
 certe ludibri
 loquutus im
 nus erat, vi
 caderent: co
 quemque fer
 caderent. I
 res multat
 plo iacens ex
 tinctum tum
 Cambyse.
 prii aiunt) co
 quum ne co
 set, exorsus
 in Smerdin
 fratrem, qu
 Persas, lior
 le Persarum
 gi ab Æthiop
 gitos trahere
 his poterat. S
 ato, hanc vid
 sionem: Nun
 niens, ei nun
 in regio seder
 gere vertice.
 tuens, ne si
 tur imperium
 lum interim
 omnibus P
 Hic vbi Su
 candum cur
 eum eduxit
 quunt, qu
 xisset, ibi et
 dem initium
 se ferunt: se
 ris necation
 quata: qua
 foror, atque
 modum acc
 te hac Persa
 accipere n
 Cambyse v
 cupidusque
 rem, 3 quum
 boraret effi
 iudices nom
 ti è Persis v
 si delicti alio
 sti apud Pers
 trarium sunt
 mnia referunt
 contatur, t

dignus nimirum Aegyptiis hic deus. nos certe ludibrio habuisse non iuuabit. Hæc loquutus imperavit iis quorum hoc munus erat, ut sacerdotes quidem flagris caderent: ceteros autem Aegyptios ut quemque fetiantem adipiscerentur, occiderent. Ita festum solutum est, sacerdotes mulctati: Apis sauciatus femur, in templo iacens extabuit: quem è vulnere extinctum tumultuauere sacerdotes clam Cambyse. ¶ Ob hoc scelus, (ut Aegyptii aiunt) continuo Cambyse infaniit: quum ne compos mentis quidem fuisset, exorsus primum perpetrare facinus in Smerdin, ex eisdem sibi parentibus fratrem, quem ex Aegypto remiserat in Persas, liuore commotus quod solus ille Persarum arcum quem Ichthyophagi ab Æthiopo attulerant, ad duos digitos traheret: quod nemo alius è Persis poterat. Smerdi in Persidem profecto, hanc vidit in somnis Cambyse visionem: Nuncius quidam è Persis veniens, ei nunciare est visus, Smerdin in regio sedentem folio cælum contingere vertice. Ob id Cambyse sibi metuens, ne se necato à fratre occuparetur imperium, mittit in Persas ad illum interimendum Prexaspem, sibi ex omnibus Persis virum fidelissimum. Hic vbi Susa conscendit, Smerdin necandum curauit, (ut quidam aiunt) quum eum eduxisset venatum: quidam inquit, quum ad mare rubrum produxisset, ibi eum demersisse. Et hoc quidem initium scelerum Cambyse extitisse ferunt: secundum autem scelus, sororis necationem, in Aegyptum eum sequuta: quæ ex eisdem parentibus erat soror, atque eadem vxor: quam hunc in modum acceperat vxorem. Quum antehac Persæ sorores in matrimonium accipere nequaquam consueuissent, Cambyse vnus sororum amore captus, cupidusque deinde ducendi illam vxorem, quum propter rei insolentiam laboraret efficere, accersit eos qui regii iudices nominantur. Fiunt autem delicti è Persis viri, suntque perpetui, nisi delicti alicuius comperti fuerint. Isti apud Persas ius dicunt, & legum patriarum sunt interpretes, & ad eos omnia referuntur. Hos Cambyse percontatur, num qua lex sit quæ finat